
 

 

  

ORDINANZA SINDACALE  

  

Oggetto :Ampliamento della fascia oraria di utilizzo delle occupazioni di suolo pubblico con tavoli 

e sedie ( Dehors ) destinati alla somministrazione di alimenti e bevande e/o al consumo sul posto, 

nella notte tra il 31 dicembre 2023 e  del 01 gennaio 2024.  

Deroga ex comma 4 art. 6 “Occupazioni di spazio pubblico e privato con tavoli, sedie e similari” del 

Regolamento di Polizia Urbana, approvato con D.C.C. Unione Terre d’Argine n. 29 del 29.10.2018.  
                                                                   

IL SINDACO  

  

Visto il vigente Regolamento di Polizia Urbana, approvato con D.C.C. Unione Terre d’Argine n. 29 

del 29.10.2018 ed in particolare l’art. 6 – “Occupazioni di spazio pubblico e privato con tavoli, 

sedie e similari”, che prevede al comma 2 che: “Le occupazioni di area pubblica e privata con tavoli 

e sedie da destinare alla somministrazione al pubblico e/o consumo sul posto sono consentite previa 

richiesta rispettivamente di apposita concessione o autorizzazione temporanea all’Ufficio Comunale 

competente” ed al comma 4 che “ Le occupazioni di cui al comma 2 del presente articolo devono 

essere rese inutilizzabili entro le ore 24,00 di ogni giorno, salvo espressa deroga comunale”;  
  

Richiamata l’Ordinanza Sindacale del 01 Aprile 2022, con la quale è stata ampliata la fascia oraria 

di utilizzo delle occupazioni di suolo pubblico con tavoli e sedie (Dehors) destinati alla 

somministrazione di alimenti e bevande e/o al consumo sul posto, all’interno di tutto il territorio del 

Comune di Carpi, le nelle giornate di venerdì, sabato, nonché in tutti i giorni , prefestivi e festivi, 

con obbligo di renderle inutilizzabili entro le ore 01,00.  
  

Considerato che nella notte tra il 31.12.2023 e il 01.01.2024 si prevede un notevole afflusso di 

avventori negli esercizi di somministrazione di alimenti e bevande per festeggiare il nuovo anno e 

che pertanto si ritiene opportuno ampliare la  fascia oraria di utilizzo delle occupazioni di suolo 

pubblico con tavoli e sedie ( Dehors ) fino alle ore 3 del 01/01/2024;  
  

Ritenuto opportuno continuare a limitare possibili assembramenti negli spazi interni delle attività di 

somministrazione di alimenti e bevande e delle altre attività di ristorazione con consumo sul posto, 

e nel contempo favorire la ripresa di tali attività economiche;  
  

DISPONE  
  

che nella notte tra il 31 dicembre 2023  e il 01 gennaio 2024, all’interno di tutto il territorio del 

Comune di Carpi, le occupazioni di area pubblica e privata con tavoli e sedie da destinare alla 

somministrazione al pubblico e/o consumo sul posto possano essere rese inutilizzabili entro le ore 

03,00 del 01.01.2024;  
 

2. di trasmettere copia della presente ordinanza al:  

- Corpo Polizia Locale dell’Unione Terre d’Argine  

- Comandi delle Forze dell’Ordine competenti per territorio  

- Associazioni di categoria Lapam- Confartigianato, Confesercenti, Ascom-Confcommercio, CNA 

di Modena; 

 

Comune di Carpi  Prot.0083028-27/12/2023-c_b819-PG-0017-00090004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.

Firmato digitalmente da Alberto Bellelli il 27/12/2023 16:38:39



 

  

 

  

3 . di dare informazione alla cittadinanza della presente ordinanza mediante affissione all’albo  

pretorio e pubblicazione sul sito internet per 15 giorni;  
  

RENDE NOTO  
  

1 . che il Responsabile del procedimento è il Dott. Giovanni Lenzerini in qualità di Dirigente del  

Settore S2 “Sviluppo Culturale e promozione della Città”;  
  

2 . che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza  

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al Tribunale  

Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna. In alternativa, nel termine di 120 giorni  

dell’avvenuta conoscenza, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi  

dell’art. 6 del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199.  
  

Carpi, 27 Dicembre 2023  
  

Il Sindaco  

Alberto Bellelli  

( Firmato digitalmente) 

 

 

Comune di Carpi  Prot.0083028-27/12/2023-c_b819-PG-0017-00090004-P

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 a

cq
ui

si
to

 n
el

 p
ro

to
co

llo
 in

fo
rm

at
ic

o 
de

l C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.


